АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2021                                                                                              № 208

пгт Даровской

Об утверждении Порядка общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания, и о создании комиссии по рассмотрению

результатов общественных обсуждений

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 27 июля 2014 го-

да № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федера-

ции», со статьей 16 Федерального закона  от 22  ноября  1995 года  № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции»,  руководствуясь статьей 32 Устава

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих терри-

торий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-

ции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания, согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму Уведомления о проведении общественных обсуж-

дений проектов муниципальных правовых актов об определении границ при-

легающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-

2

гольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказа-

нии услуг общественного питания, согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму Мнения и предложения участников общественных

обсуждений проектов муниципальных правовых актов об определении гра-

ниц прилегающих территорий, на которых не допускается розничная прода-

жа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, согласно приложению № 3.

4. Создать Комиссию по рассмотрению результатов общественных об-

суждений по определению границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная прода-

жа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (да-

лее – Комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению № 4.

5. Контроль  за выполнением  постановления возложить на заведую-

щую отделом  по  экономике  и  прогнозированию  развития  территории

района Ренжину Е.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава администрации

 Даровского района    О.Ю. Елькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 07.05.2021  №  208

ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений проектов муниципальных

правовых актов об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения общественных обсуждений проектов муници-

пальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обществен-

ного питания (далее - Порядок) устанавливает процедуру и сроки проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов об

определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкоголь-

ной продукции при оказании услуг общественного питания на территории

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области  (далее - общественные обсуждения).

1.2. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, с при-

влечением к участию в нем представителей различных профессиональных и

социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых за-

трагивает или может затронуть решение, оформленное в форме правового

акта администрации Даровского района «Об определении границ прилегаю-

щих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

4

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании  услуг

общественного питания» (далее - правовой акт).

В общественном обсуждении принимают участие граждане, достигшие

возраста 18 лет, проживающие на территории Даровского района, обще-

ственные объединения, представители организаций и индивидуальные пред-

приниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции

и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания на территории Даровского района (далее - участники об-

щественного обсуждения).

1.3. Общественные обсуждения проводятся в течение 10 календарных

дней со дня размещения Уведомления о проведении общественных обсужде-

ний проекта муниципального правового акта об определении границ приле-

гающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-

гольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказа-

нии  услуг общественного питания (далее – Уведомление).

1.4. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать

свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на обще-

ственное обсуждение.

1.5. Результаты общественных обсуждений учитываются администра-

цией Даровского района при определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании  услуг обществен-

ного питания.

1.6. Общественные обсуждения предполагают равную для всех участ-

ников обсуждения возможность высказать свое мнение и вносить предложе-

ния по обсуждаемому вопросу. Участие в обсуждении является доброволь-

ным и свободным.

1.7. Инициатором общественных обсуждений является администрация

Даровского района.

5

1.8. Ответственным за организационное обеспечение проведения обще-

ственных обсуждений является отдел по экономике и прогнозированию раз-

вития территории района администрации Даровского района.

2. Порядок назначения и подготовки общественных обсуждений

2.1. Общественное обсуждение проводится в разделе «Экономика/ Тор-

говля и общественное питание» на официальном сайте администрации Да-

ровского района.

Проект правового акта подлежит размещению на официальном сайте

администрации Даровского района.

Информация о проведении общественных обсуждений совместно с

проектом правового акта размещается в форме Уведомления на официальном

сайте администрации Даровского района в течение 15 рабочих дней со дня

подготовки проекта правового акта по форме согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Порядок проведения общественных обсуждений

3.1. Мнения и предложения участников общественного обсуждения по

форме, установленной приложением № 3 к настоящему постановлению,

направляются в период проведения общественного обсуждения, указанный в

пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка по адресу электронной почты отде-

ла по экономике и прогнозированию развития территории района админи-

страции Даровского района admdaro10@yandex.ru или посредством почтовой

связи по адресу: 612140, Кировская область, пгт Даровской, ул. Набережная,

д. 8, каб. 50.

3.2. Мнения и предложения участников общественного обсуждения ре-

гистрируются секретарем Комиссии по рассмотрению результатов обще-

ственных обсуждений по определению границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и роз-

ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания (далее – Комиссия) в журнале учета мнений и предложений участ-

6

ников обсуждения в течение 3 рабочих дней с момента поступления в  адми-

нистрацию Даровского района.

3.3. Не принимаются к рассмотрению мнения и предложения к проекту

правового акта:

не относящиеся к предмету регулирования проекта правового акта, в

отношении которого проводится общественное обсуждение;

экстремистской направленности;

содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

поступившие по истечении установленного в пункте 1.3 раздела 1

настоящего Порядка срока проведения общественного обсуждения;

не соответствующие форме, утвержденной приложением № 3 к насто-

ящему постановлению.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Даровского района.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, замести-

теля председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

4.3. Комиссия осуществляет свою работу путем проведения заседаний.

4.4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования

простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присут-

ствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании при-

сутствует две трети от ее численного состава.

4.6. Заседания Комиссии проводятся после окончания срока обще-

ственных обсуждений.

5. Формирование протокола общественных обсуждений

5.1. По результатам общественных обсуждений  Комиссией в течение 3

рабочих дней подготавливается итоговый документ - протокол по результа-

там общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов об

7

определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкоголь-

ной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - прото-

кол), подписываемый секретарем и утверждаемый председателем Комиссии.

В случае отсутствия на заседании председателя Комиссии утверждение про-

токола заседания Комиссии осуществляет заместитель председателя Комис-

сии.

Протокол размещается на официальном сайте администрации Даров-

ского района в течение 5 рабочих дней после даты окончания заседания Ко-

миссии.

5.2. На основании протокола отделом по экономике и прогнозированию

развития территории района администрации Даровского района подготавли-

вается правовой акт «Об определении границ прилегающих территорий,  на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и роз-

ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания», который направляется на подпись главе администрации Даровско-

го района.

__________

8

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 07.05.2021  №  208

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений проекта муниципального

правового акта об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

Настоящим администрации Даровского района  извещает о проведении

общественного обсуждения и сборе мнений и предложений в  отношении

проекта правового акта администрации Даровского района по определению

границ  прилегающих  территорий, на  которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продук-

ции при оказании услуг общественного питания на территории Даровского

района.

Дата начала проведения общественного обсуждения: _______________.

Дата окончания проведения общественного обсуждения____________.

Мнения и предложения принимаются по адресу:__________________ .

в том числе адрес электронной почты: ______________________________.

Сроки приема замечаний и предложений: с_________по_____________.

Информация   о   результатах   проведения  общественного  обсужде-

ния  будет размещена: ____________________________________________.

___________

9

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 07.05.2021  №  208

Мнения и предложения участников общественных обсуждений

проекта муниципального правового акта об определении границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания

Главе администрации Даровского района

__________________________________________

(наименование юридического лица)

юридический адрес: _________________________

__________________________________________,

__________________________________________,
(фамилия, имя, отчество руководителя)

__________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность

представителя юридического лица)

__________________________________________,
(фамилия, имя, отчество физического лица)

проживающего(ей) по адресу: _________________

___________________________________________,

тел. ________________________________________

Мнения  и  предложения по обсуждаемому проекту правового акта админи-

страции Даровского района: ______________________________________

_________________________________________________________________.

Дата ________________________ Подпись __________________________

_________

10

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 07.05.2021  №  208

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению результатов общественных обсуждений

по определению границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания

ЕЛЬКИН

Олег Юрьевич

- глава администрации Даровского района,

председатель комиссии

РЯЗАНОВ

Алексей Геннадьевич

РЕНЖИНА

Елена Александровна

-

-

первый заместитель главы администрации, за-

ведующий отделом жизнеобеспечения, заме-

ститель председателя комиссии

заведующая отделом по экономике и прогно-

зированию развития территории района адми-

нистрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

АРАСЛАНОВ

Рафаил Камилович

- заведующий отделом по делам культуры, мо-

лодежи, спорта и социальной работы админи-

страции района

ЗЫКИН

Вячеслав Валентинович

- заместитель главы администрации по соци-

альным вопросам, начальник управления обра-

зования администрации района

__________